FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 102/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO
DO VENTO/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, bem como pela Lei Regimental desta Casa
Legislativa,

CONSIDERANDO  a  alteração  promovida  pela  Lei  Ordinária
Municipal  nº  558,  de  02  de  junho  de  2025,  que  modificou
nomenclatura  do  cargo  comissionado  de  “Coordenadora  de
Almoxarifado”  para  “Coordenadora  de  Compras”;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Fica  ajustada  a  nomenclatura  do  cargo  comissionado
ocupado pela Sra. SILVANIRA MARIA PEREIRA, portadora do CPF
Nº  060.***.***-82,  para  COORDENADORA  DE  COMPRAS,  em
conformidade com a Lei supracitada, aderindo-se as atribuições da
Lei,  mantendo-se  os  demais  termos  da  Portaria  nº  005/2025,
inclusive quanto à data de início do exercício.

Art. 2º - A nomeada exercerá suas funções conforme as atribuições
previstas na legislação vigente, sob orientação da Presidência da
Câmara.

Art. 3º - Esta portaria tem efeitos retroativos a 01 de julho de 2025,
revogando-se toda e qualquer disposição em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 21 de julho de 2025.

FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
Código Identificador: 60464620

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/07/2025.
EDIÇÃO 2200. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br